Blaj,
din şedinţa comitetului ţinută la 20 Ianuarie n.
1911'.

Necrolog. Cordiana, institut de credit şi eco
nomii, anunţă cu durere, că vrednicul său mem
bru în direcţiune Eliseiu Balaban comisar de
drum comitatens, -proprietar şi membru al mai
multor corporaţiuni a încetat din viaţă, în 14/27
Ianuarie 1911,' în etate de 58 ani. Fofeldea,
14/27 Ianuarie n. 1911.

Mulţumită publică. Pentru fondul de excur-
siune al corului seminarial din Sibiiu au contri
buit următorii domni:

Dr. Nerva Oncu, advocat (Baia-de-Criş);
Dr. Ioan Robu, medic (Baia-de-Criş); Alexandru
Draia, casier la „Crişiana" (Brad) şi Nicolae
Grec dela soc.

Costescu: „Cân
tecul oşteanului", cor bărb. „O seară din Ştren
găreşti"', scenă comică în cântece de Heinze.
„Arvinte şi Pepelea, vodevil într'un act de V.
Alexandri.

Concert şi teatru în Nerău. Corul bisericei
gr.-ort. române din Nerău, ca diletanţi, aranjează
Duminecă la 23 Ianuarie (5 Februarie) 1911 în
sala „Casei Naţionale" un concert precedat de
piesa poporală în 4 acte de J. V.: „O Sâmbătă
norocoasă". In pauză se vor juca jocurile naţio
nale „Căluşerul" şi „Bătuta". începutul la orele
8 şi jumătate.